
UCHWAŁA NR 297/2021 
ZARZĄDU POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia dlugości okresu stosowanego w latach 2022-2025 do wyliczenia relacji, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927), Zarząd Powiatu 
Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w latach 2022-
2025 przyjmuje się okres ostatnich siedmiu lat. 

§ 2. Informację o wyborze okresu, o którym mowa w § 1 przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Poznaniu oraz Radzie Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisy Członków Zarządu : 

Starosta: Beata Hanyżak 
Wicestarosta: Rafał Zimny 
Członek Zarządu: Andrzej Grzeszczyk 
Członek Zarządu Maciej Trąbczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D69C701E-8605-4D00-83AA-F37F9C3BE384. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927) ustalana na lata 2022- 2025 relacja 
łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może 
przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wliczenia relacji dokonuje organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze 
właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki. 

Stosownie do wyliczeń przedstawionych poniżej i rekomendacji Skarbnika Powiatu, dokonano wyboru 
okresu 7-letniego jako korzystniejszego z punktu widzenia budżetu Powiatu na lata 2022 – 2025. 

Relacja z art. 243 uofp 
Wskaźnik spłaty zobowiązań (z wpf) 

Spełnienie relacji z art. 243 Rok 
prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
wg średniej 3-letniej 

2022 3,43% 8,89% 10,01% 5,46% 6,58% 
2023 3,57% 3,57% 4,69% 0,00% 1,12% 
2024 3,44% 3,46% 4,57% 0,02% 1,13% 
2025 3,57% 6,53% 6,53% 2,96% 2,96% 

wg średniej 7-letniej 
2022 3,43% 9,88% 10,36% 6,45% 6,93% 
2023 3,57% 7,82% 8,29% 4,25% 4,72% 
2024 3,44% 7,83% 8,31% 4,39% 4,87% 
2025 3,57% 8,20% 8,68% 4,63% 5,11% 

porównanie wariantów (średnia 7-letnia minus średnia 3-letnia) 
2022    0,99% 0,35% 
2023    4,25% 3,60% 
2024    4,37% 3,74% 
2025    1,67% 2,15% 

 
   

Starosta 
 
 

Beata Hanyżak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D69C701E-8605-4D00-83AA-F37F9C3BE384. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



